
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

51 / 2026 del 10/02/2026 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELL'ASTA PUBBLICA PER LA DISMISSIONE DI N. 26 
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' DI AREU. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 9



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELL'ASTA PUBBLICA PER LA DISMISSIONE DI N. 26 
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' DI AREU. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Unità Struttura 
Semplice Dipartimentale Logistica, magazzino e unità mobili 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “Presa d’atto della D.G.R. n. XII/1650 del 
21/12/2023 Determinazioni in ordine alla direzione dell’Agenzia regionale emergenza 
urgenza (AREU)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATI: 

• il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827, “Regolamento per l'amministrazione del 
patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

• il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici” 
(nell’ambito dei principi applicabili); 

PREMESSO altresì che, con deliberazione n. 308 dell’08/08/2025, AREU ha indetto una 
procedura d’asta pubblica per la dismissione di n. 24 veicoli di proprietà di AREU con il 
metodo dell’offerta segreta da confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta degli 
autoveicoli, ai sensi degli artt. 73, comma c) e 76 del R.D. 23/05/1924 n. 827 s.m.i., con 
aggiudicazione, per ogni singolo lotto, al soggetto che avrà presentato l’offerta più 
vantaggiosa e il cui prezzo sia migliore o almeno pari a quello fissato nel bando d’asta; 

TENUTO CONTO che, con nota del 21/08/2025, la S.S.D Logistica, Magazzino e Unità mobili 
ha rettificato il numero dei veicoli alienabili da 24 a 26, di seguito riportati: 

N. 
LOTTO MARCA/MODELLO TARGA N. 

INVENTARIO 
VALORE NETTO 

CONTABILE 
1 SUBARU FORESTER DY 528 ZS 137 0,00 € 
2 SUBARU FORESTER ED 569 PH 941 0,00 € 
3 SUBARU FORESTER ED 567 PH 943 0,00 € 
4 SUBARU FORESTER ED 563 PH 947 0,00 € 
5 SUBARU FORESTER EJ 443 YZ 1443 0,00 € 
6 SUBARU FORESTER EK 835 EB 1433 0,00 € 
7 SUBARU FORESTER DY 519 ZS 136 0,00 € 
8 SUBARU FORESTER EK 820 EB 1430 0,00 € 
9 SUBARU FORESTER EN 419 NF 1923 0,00 € 

10 SUBARU FORESTER ED 580 PH 930 0,00 € 
11 SUBARU FORESTER EK 837 EB 1435 0,00 € 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 9



 
 
 

N. 
LOTTO MARCA/MODELLO TARGA N. 

INVENTARIO 
VALORE NETTO 

CONTABILE 
12 SUBARU FORESTER EJ 439 YZ 1439 0,00 € 
13 SUBARU FORESTER EK 819 EB 1429 0,00 € 
14 SUBARU FORESTER EN 413 NF 1917 0,00 € 
15 SUBARU FORESTER EN 415 NF 1919 0,00 € 
16 SUBARU FORESTER DY 540 ZS 126 0,00 € 
17 SUBARU FORESTER DY 605 ZS 146 0,00 € 
18 SUBARU FORESTER EN 414 NF 1918 0,00 € 
19 SEAT ALTEA 4 FREETRACK EY 176 VD 4946 0,00 € 
20 SUBARU FORESTER EK 762 EJ 131 0,00 € 
21 SUBARU FORESTER EN 418 NF 1922 0,00 € 
22 SUBARU FORESTER DY 604 ZS 145 0,00 € 
23 SUBARU FORESTER DY 520 ZS 121+810 0,00 € 
24 SUBARU FORESTER ED 570 PH 940 0,00 € 
25 SUBARU FORESTER EK 836 EB 1434 0,00 € 
26 SUBARU FORESTER EY 448 YZ 1448 0,00 € 

DATO ATTO che, in data 13/10/2025, è stato pubblicato nell’apposta sezione “Bandi di 
gara e contratti” del sito istituzionale di AREU “Avviso per asta pubblica per la dismissione 
di n. 26 autoveicoli di proprietà di AREU”, indicando come termine ultimo per la 
presentazione delle offerte l’01/12/2025; 

PRESO ATTO che entro l’01/12/2025, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
hanno presentato istanza i seguenti soggetti: 

- POLLINI LORENZO E FIGLI S.R.L. 
- ROBERTO RAINIERI 
- ANDREA PIETROBELLI 
- BRIDGET MARION O’ CONNOR 

RILEVATO che, come da verbale del 15/12/2025, il Seggio di Gara si è riunito in seduta 
pubblica accertando la presenza e la correttezza della documentazione amministrativa 
presentata dai partecipanti e procedendo all’apertura delle buste con il seguente esito: 

• Roberto Ranieri: sono presenti tre differenti offerte economiche, tutte regolari 
e complete, per i seguenti lotti: 

LOTTO MODELLO AUTOVEICOLO BASE D’ASTA IMPORTO OFFERTO 

5 SUBARU FORESTER 
TG. EJ443YZ € 500,00 € 650,00 

9 SUBARU FORESTER 
TG. EN419NF € 500,00 € 650,00 

14 SUBARU FORESTER 
TG. EN413NF € 1.000,00 € 1.100,00 

• Pollini Lorenzo e figli S.r.l.: sono presenti tre differenti offerte economiche, tutte 
regolari e complete, per i seguenti lotti: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 9



 
 
 

LOTTO MODELLO AUTOVEICOLO BASE D’ASTA IMPORTO OFFERTO 

9 SUBARU FORESTER 
TG. EN419NF € 500,00 € 502,00 

16 SUBARU FORESTER 
DY 540 ZS € 500,00 € 502,00 

23 SUBARU FORESTER 
TG. DY520ZS € 500,00 € 502,00 

• Andrea Pietrobelli: sono presenti due differenti offerte economiche, tutte regolari 
e complete, per i seguenti lotti: 

LOTTO MODELLO 
AUTOVEICOLO BASE D’ASTA IMPORTO 

OFFERTO 

1 
SUBARU 

FORESTER 
TG. DY 528 ZS 

€ 1.000,00 € 1.252,00 

2  
SUBARU 

FORESTER TG. ED 
569 PH 

€ 1.000,00 € 1.252,00 

• Bridget Marion O’ Connor: sono presenti due differenti offerte economiche, tutte 
regolari e complete, per i seguenti lotti: 

LOTTO MODELLO 
AUTOVEICOLO BASE D’ASTA IMPORTO 

OFFERTO 

3 
SUBARU 

FORESTER TG. ED 
567 PH 

€ 1.000,00 € 1.252,00 

 17 
SUBARU 

FORESTER TG. DY 
605 ZS 

€ 1.000,00 € 1.303,00 

RITENUTO, pertanto, di aggiudicare n. 9 veicoli a favore dei concorrenti che hanno 
presentato l’offerta più vantaggiosa i seguenti lotti come di seguito descritto:  

LOTTO MODELLO 
AUTOVEICOLO AGGIUDICATARIO IMPORTO GRADUATORIA N. 

INVENTARIO 

1 
SUBARU 

FORESTER 
TG. DY 528 ZS 

ANDREA 
PIETROBELLI € 1.252,00 1° 137 

2 
SUBARU 

FORESTER 
TG. ED 569 PH 

ANDREA 
PIETROBELLI € 1.252,00 1° 941 

3 
SUBARU 

FORESTER 
TG. ED 567 PH 

BRIDGET MARION 
O’ CONNOR € 1.252,00 1° 943 

5 
SUBARU 

FORESTER 
TG. EJ443YZ 

ROBERTO RAINIERI € 650,00 1° 1443 

ROBERTO RAINIERI € 650,00 1° 1923 
9 

SUBARU 
FORESTER 

TG. EN419NF POLLINI LORENZO 
E FIGLI S.R.L. € 502,00 2° 1923 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 9



 
 
 

LOTTO MODELLO 
AUTOVEICOLO AGGIUDICATARIO IMPORTO GRADUATORIA N. 

INVENTARIO 

14 
SUBARU 

FORESTER 
TG. EN413NF 

ROBERTO RAINIERI € 1.100,00 1° 1917 

16 
SUBARU 

FORESTER 
DY 540 ZS 

POLLINI LORENZO 
E FIGLI S.R.L. € 502,00 1° 126 

17 
SUBARU 

FORESTER 
TG. DY 605 ZS 

BRIDGET MARION 
O’ CONNOR € 1.303,00 1° 146 

23 
SUBARU 

FORESTER 
TG. DY520ZS 

POLLINI LORENZO 
E FIGLI S.R.L. € 502,00 1° 121+810 

RITENUTO, inoltre, di procedere alla cancellazione, tramite demolizione, dei n. 17 veicoli 
non aggiudicati sotto riportati, in quanto antieconomico per l’Agenzia procedere ad 
operare interventi manutentivi straordinari per ripristinare la regolare circolazione degli 
stessi:  

N. LOTTO MARCA/MODELLO TARGA N. 
INVENTARIO 

4 SUBARU FORESTER ED 563 PH 947 
6 SUBARU FORESTER EK 835 EB 1433 
7 SUBARU FORESTER DY 519 ZS 136 
8 SUBARU FORESTER EK 820 EB 1430 

10 SUBARU FORESTER ED 580 PH 930 
11 SUBARU FORESTER EK 837 EB 1435 
12 SUBARU FORESTER EJ 439 YZ 1439 
13 SUBARU FORESTER EK 819 EB 1429 
15 SUBARU FORESTER EN 415 NF 1919 
18 SUBARU FORESTER EN 414 NF 1918 
19 SEAT ALTEA 4 FREETRACK EY 176 VD 4946 
20 SUBARU FORESTER EK 762 EJ 131 
21 SUBARU FORESTER EN 418 NF 1922 
22 SUBARU FORESTER DY 604 ZS 145 
24 SUBARU FORESTER ED 570 PH 940 
25 SUBARU FORESTER EK 836 EB 1434 
26 SUBARU FORESTER EY 448 YZ 1448 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 9



 
 
 
 

DELIBERA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare n. 9 veicoli, secondo le assegnazioni dei lotti di seguito descritti, a 
favore dei concorrenti che hanno presentato l’offerta più vantaggiosa:  

LOTTO MODELLO 
AUTOVEICOLO AGGIUDICATARIO IMPORTO GRADUATORIA N. 

INVENTARIO 

1 
SUBARU 

FORESTER 
TG. DY 528 ZS 

ANDREA 
PIETROBELLI € 1.252,00 1° 137 

2 
SUBARU 

FORESTER 
TG. ED 569 PH 

ANDREA 
PIETROBELLI € 1.252,00 1° 941 

3 
SUBARU 

FORESTER 
TG. ED 567 PH 

BRIDGET MARION 
O’ CONNOR € 1.252,00 1° 943 

5 
SUBARU 

FORESTER 
TG. EJ443YZ 

ROBERTO RAINIERI € 650,00 1° 1443 

ROBERTO RAINIERI € 650,00 1° 1923 
9 

SUBARU 
FORESTER 

TG. EN419NF POLLINI LORENZO 
E FIGLI S.R.L. € 502,00 2° 1923 

14 
SUBARU 

FORESTER 
TG. EN413NF 

ROBERTO RAINIERI € 1.100,00 1° 1917 

16 
SUBARU 

FORESTER 
DY 540 ZS 

POLLINI LORENZO 
E FIGLI S.R.L. € 502,00 1° 126 

17 
SUBARU 

FORESTER 
TG. DY 605 ZS 

BRIDGET MARION 
O’ CONNOR € 1.303,00 1° 146 

23 
SUBARU 

FORESTER 
TG. DY520ZS 

POLLINI LORENZO 
E FIGLI S.R.L. € 502,00 1° 121+810 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREU 
relativamente ai n. 9 veicoli assegnati di cui al punto precedente, in quanto qualsiasi 
onere derivante dall’alienazione e legato al possesso e all’utilizzo dei beni in base 
alle norme vigenti, quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il passaggio di 
proprietà, le spese di revisione ministeriale obbligatoria, la quota parte dei premi 
assicurativi dal giorno della consegna sino all’effettiva decorrenza delle polizze 
assicurative perfezionate da parte dell’acquirente, la rimozione delle livree di AREU, 
il recupero e il trasporto dei beni dalla sede di AREU a quella di ciascun 
aggiudicatario, sarà posto a carico del medesimo aggiudicatario;  

3. di stabilire che il passaggio di proprietà di ciascun autoveicolo si perfezionerà con 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 9



 
 
 

l’effettiva alienazione, regolata secondo la specifica disciplina, solo 
successivamente all’incasso del valore di aggiudicazione; 

4. di dare atto che i proventi derivanti dalla procedura di aggiudicazione, pari a € 
8.463,00, saranno contabilizzati al conto n. 20102140 “RISERVA PLUSVALENZE DA 
REINVESTIRE” del Bilancio d’Esercizio dell’anno 2026 dell’Agenzia, e la destinazione 
degli stessi verrà indicata nel relativo provvedimento al momento dell’utilizzo; 

5. di dare altresì atto che AREU procederà, sia per gli autoveicoli aggiudicati che per 
quelli non aggiudicati, alla dismissione dal proprio patrimonio e alla cancellazione 
dal libro matricola ai fini assicurativi; 

6. di incaricare la S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili a provvedere alla 
cancellazione, tramite demolizione, per conto di AREU, dal Pubblico Registro 
Automobilistico delle n. 17 vetture non aggiudicate e di seguito indicate, e di dare 
atto che gli oneri stimati pari a € 8.500,00 IVA inclusa, saranno contabilizzati nel 
Bilancio d’esercizio dell’anno 2026 al conto n. 30210150 “Bolli auto – Tassa proprietà 
e trapasso automezzi” della contabilità dell’Agenzia: 

 
 N. 

LOTTO 
MARCA/MODELLO TARGA N. 

INVENTARIO 

4 SUBARU FORESTER ED 563 PH 947 
6 SUBARU FORESTER EK 835 EB 1433 
7 SUBARU FORESTER DY 519 ZS 136 
8 SUBARU FORESTER EK 820 EB 1430 

10 SUBARU FORESTER ED 580 PH 930 
11 SUBARU FORESTER EK 837 EB 1435 
12 SUBARU FORESTER EJ 439 YZ 1439 
13 SUBARU FORESTER EK 819 EB 1429 
15 SUBARU FORESTER EN 415 NF 1919 
18 SUBARU FORESTER EN 414 NF 1918 
19 SEAT ALTEA 4 FREETRACK EY 176 VD 4946 
20 SUBARU FORESTER EK 762 EJ 131 
21 SUBARU FORESTER EN 418 NF 1922 
22 SUBARU FORESTER DY 604 ZS 145 
24 SUBARU FORESTER ED 570 PH 940 
25 SUBARU FORESTER EK 836 EB 1434 
26 SUBARU FORESTER EY 448 YZ 1448 

7. di dare mandato alle competenti Strutture dell’Agenzia di attuare tutti gli atti 
finalizzati e connessi alla messa fuori uso dei beni in questione; 

8. di dare infine atto che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è 
il Direttore della S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili, Ing. Alex Zambroni;  

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 9



 
 
 
9. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

10. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 9



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 9


